Datis Cesarauguste, die XXV mensis Januarii: Anno á Nativitate Domini millesimo, quatuorcentesimo Septuagessimo Septimo.

V. Vicecan. Dominnus Rex mandavit mihi Joanni de Coloma. Visa per Joannem Pages, Vicecan.

NUMERO 38.

Bula del Papa Alejandro VI para la erección de la Universidad de Valencia, año de 1500.

Alexander Episcopus, Servus Servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam.

Inter cæteras felicitates, quas mortalis homo in hac labili vita ex dono Dei nancisci potest, non in ultimis computari meretur, quod per assiduum studium adipisci valeat scientiæ margarita, quæ

bene, beateque vivendi viam præbet, ac peritum sua pretiositate longe excellentiorem facit imperito, et ad mundi arcana cognoscenda dilucide inducit, et suffragatur, ac ignobiles et infimo loco natos in sublimes erigit, optimam Reipub. gubernationem et virtutes omnes edocet, ac tam divinarum quam humanarum rerum cognitionem ostendit, et Orthodoxam Fidem tamquam firmissimum propugnaculum à perfidorum infidelium immanitate, perversorumque hæreticorum pertinacia tuetur, et illius terminos salutiferis mediis extendit. Unde Sedes Apostolica rerum spiritualium, ac temporalium provida administratrix, et cujusvis laudabilis exercitii perpetua et constans adiutrix, ut eo facilius homines ad tam excelsam humanæ conditionis fastigium acquirendum, et acquisitum in alios cum augmento tanti boni acquisiti transferendum facilius inducantur; cum aliarum rerum distributio maxime minuatur, scientiæ vero communicatio quanto in plures diffunditur, tanto magis angeatur; illos hortatur, eis loca præparat, et opportune ad id commoditatis auxilia impartitur præsertim cum venerabilium fratrum nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium, qui partem Apostolicæ sollicitudinis summissis humeris sustinere noscuntur, vota, ac locorum, et personarum qualitas, et utilitas id exposcant, nosque id in Domino conspicimus salubriter expedire. Sanè pro parte dilectorum filiorum Communitatis Civitatis Valent. nobis nuper exhibita petitio continebat, quod si in civitate prædicta, quæ Regni caput et Metropolis, ac inter alias illarum partium Civitates nobilis admodum, et insignis existit, et in qua diversarum partium personæ tan Ecclesiasticæ, quam sæculares in copioso numero conversantur, Studium generale vigeret litterarum, in quo omnes licitæ facultates legerentur, quam plures civitatis, et regni prædictorum, ac aliarum partium personæ litterarum studio hujusmodi libenter intenderent, et eruditi efficerentur, nedum ejusdem civitatis ornameto et amplitudine ac Reipublicæ gubernationi, et utilitati; verum etiam animarum saluti quamplurimum consuleretur; summopere cupiunt in eadem civitate, quæ mari propinqua existit, et in qua vidualium ubertas et habitatorum commoditas, aliarumque rerum ad usum humanæ vitæ pertinentium copia repperitur, hujusmodi Studium erigi generale. Quare pro parte tam dilecti filii nostri Ludovici Sanctæ Mariæ in via lata Diaconi Cardinalis, qui Ecclesiæ Valentiniæ ex concessione, et dispensatione Apostolica præesse dignoscitur, quam communitatis prædictorum nobis fuit humiliter supplicatum, ut in prædicta civitate studium hujusmodi erigere, et instituere et quod inhiberi de cætero perpetuis futuris temporibus studium sit, et vigeat ge-